N 40 %

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 25 FEB, 7003

OGGETTC: Ripartizione proventi delle sanzioni Amminisirative pecuniarie per violazioni al Codice
Della strada anno 2003. Piano di destinazione.

Lanno duemila Qéir—\,% il giorne \fﬁM‘\L P oy alle ore A .Q% 0o
' —
del mese di i j nel Palazzo ti Citta e nella consueta sala delle
}’ s Mﬂf&: o

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento del Signori:
Presiede ia seduta i Sindaco }% \fg’j \] AY S MW\{__J:} g)ﬁh,g/a O
Sono present | signori Assessart: u\

Presenti Assent
1} Rag. Michele Tasca - R

7k
2) Geom. Salvatore Battaglia P

s
3) Dr. Giuseppe Malfitano .

i
4) Gecm. Francesco Barone I

28]
5) Dr. Giuseppe Argzzo £

pp o w

&) Rag. Giovanni Campo "

Y
7} Sig. Francesco Fioggia .
8Y Avv. Emanuela Tumino T

™

V! 7 C
Assiste il \J ¢ Segretario Generale Dott. ! ] X —_
 Seareen Lot pa Seli o

il Presidente, constatato che il numero dei presenti @ legale, dichiara aperia la seduta e invita 1 convenuti a
deliberare sullargomentc in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton. 2353 /Seft. XV del 25.02.2003

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Sewitéo;
- per la regolarita contabile dal Respornisabile del Servizic di Ragioneria;
- sofio il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provveders in merito;

- Visto i’az‘t.‘ﬁg dellz L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

sApprovare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvatn & sottoscritto.
IL SINDACC

DOMENICO  AREZZ2C

NSEGRETARIO GET

I sottoscritte messo comunale attesta che copia della presente deliberazione @ stata affissa alf Albo Pretoric
{) { 5/ o prime giomo festivo successivo alla data di adozione.
by

La deliberazione gmarra affissa finoal 713 f g g oy per quindict giormi consecutivi.
Ragusa, i Aols]es ) e MESEQ COMUNAEE
. : , 5
g {Proictto Francesco)

Certificato di imrmediats esecutivita della delibers
iﬁce cha la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dei 2° Copft

Ragusa, [i

() Cerifico che, contestuaimentéa
-gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comn 1445

( )} Certifico ché entro dieci giorni daE%’ fegione ali Albo eino e stata farmulata rich!esta di so‘étopos;z one a
cortrollo dell'atio deliberativo, ai sensi dei corhwmi

I'Art. 4 delia LR 23/97.

Ragusa, i L SEGRETARIO GENERALE

il sottoscritto messo comunale attestgche copia deila presente dell: teerazione & rimasia affissa ail'Aibo
Pretorio di guesio Comune per qmic: giorni cansecutivi dal f f e S at 23 / 5 / =

Ragusa, i

Vista I'attestaziefie del messo comunale, certifico che la presente deliberazione., € stata affissa allAlbo

Pretorie di esto Comune it giormno fo / 5 /,, 4 ed & rimasta affissa per quindici giorni conseciitlyl decorrent! dai
/f/f Y } & senza opposizione. :
~Ragusa, I { |l SEGRETARIO GENERALE
/ o, ESALERNG

Ceartificato di avvenuia esecutivitd dells deliberazione o
Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubbiicazione.
(] Certifico che ia deliberazione ¢ divenuta esecutiva, avendo riportate il visto di %egimmité del CO.RE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione 1. del
() Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adottate e comumcato
provvedimento di annullamento nel termine di venii giomi dalla relativa ncezicne.
Ragusa, i 70 OMRE 7RRY i SEGRETARIO GE’\I:RA{..*-
""" 54{}’:5; Gl 0% e




SETTORE W CProln. 2353 fSeft XV Del 2500212003 |

Proposta di Deliberazione per la Giunta | unicipale

OGGETTO: Proposta di deliberazione di Giunta Municipaie per ripartizione proventi delie sanzion
Amministrative pecuniarie per violazioni al Codice delia strada anno 2003. Piano di destinaziong.

it sottoscritto Dott. Lumiera Francesco Dirigente del Settore XiV
Propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

Premesso CHE il 4° comma dell’art. 208 del Codice della strada vigente destina i proventi
delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni allo stesso per studi, ricerche.
Sicurezza stradale, miglioramento e potenziamento della segnaletica verticale e
orizzontale, redazione dei piani urbani del traffico, educazione stradale, fornitura di mezzi
per 'assolvimento di servizi di polizia stradale, corsi di aggiornamento e miglioramento
professionale, fornitura di mezzi tecnidi, servizi di polizia municipale destinati al
miglioramento delia circolazione stradale e cosi via.
Giusta guanto disposto dall'art. 53 della legge finanziaria per 'anno 2001, che ha cosi
modificato il 4° comma del citato articolo 208 del codice della strada, le amministrazioni
iocali devono destinare il 50% dei proventi di cui allart. 208 del codice della strada per le
esigenze descritie nel citato articolo 208.
Con la proposta del piano esecutivo di gestione gia questo ufficio ha avuio modo di
sostenere fortemente ia necessita resta comungue indispensabile I'attribuzione di tutti gii
introiti sanzionatori per le esigenze del seftore Polizia Municipaie che coincidono in
massima parte con gli obbiettivi di miglioramento della sicurezza e della circolazione
stradale e che nell anno precedente si sono rilevati gia insufficienti per le esigenze
pressanti che tali servizi impongono e per i danni che I'assenza di servizi o manutenzione
di segnaletica put causare allerario comunale, in termini di risarcimenti danni o di
ormissioni colpevoli.
Come nel precedente esercizio finanziario si propone la destinazione vincolata secondo |l
sequente schema di riparfizione dei fondi stessi.
Tenendo conto delle indicazioni ricevute dail Amminisirazione in sede di previsione di
bilancio che limitano lo stanziamento a Euro 600.000, il capitolo 1944 pud avers una
capienza di euro 200.000, i capitolo 1950 una capienza di euro 200.000 mentre capitolo
2565 un importo di euro 50.000.

Tale stanziamento previsionale va fradotto in un programma di utilizzo, in base alla
normativa dianzi richiamata, i cui rendiconto, come & noto, va inviato al Ministero
competentie.



Lo scrivente pertanto propone Ia ripariizione di tali somme secondo lo schema qui
appresso indicato:

1y Acquisto di beni durevoli e servizi anche con prestazioni di personale (cap. 1944)

Euro 200.000
2) Acquisto di beni non durevoli, studi, aggiornamenti ( cap. 1950 )

Eure 200.000
3) Spese dinvestimenio { cap. 2565 )

Furo 50.000
Visto art. 208 del C.d.5.

Propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Ritenuto di dovere provvedere in merito ;
Visto art.15 della LR, n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Approvare lo schema di ripariizione dei fondi del provenii delle sanzioni
amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della strada, come previsio
dalart, 208 della legge 30.04.1992 n. 285 come medificato gal’art, 53, comma

20, della legge finanziaria 2001 e dallart. 303 del DP.R. n 485 del
16.12.1992; ..

2 Utilizzare per tale ripartizione i capitoli n. 1944, 1950 e 2565 del bilancio di
previone 2003 rispettivamenie per Eure 200.000, Eurc 200.000, Eurc 50.000 per
una previone di competenza di Euro 600.000.

3. Dare atio che il presente afto non comporta alcun impegno di spesa



i Al sensi e

or gli effetti della LR 11712718871, n 48 e ar. 12 LR, &1 da atio the la retroscriia proposta non

comporta, ne
arere favorevole in ordine aila regoiarita

direttamente ne' indirettamente, onersi finanziari, ne’ presenia alcuno
degli aspetii contabili, finanziari e fiscali previsti dalte vigenti norme
per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanteo
si risolverebbe in afio nutile.

Ragusa k.

I Dirigente

gf effetts deta LR TTIZA981 ndBe an 15 LR, T

3072000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabie.

Limporto della spesa gi €
Maimputata al cap

i esprime parere favorevole In ordine legittimiia.

%l % . . - L
Fagusa il »Auﬂﬁ 0% ; Ragusali, L E‘” C 2o >
il Ressonsab:?ﬁwo Finanzario Il’ﬁfgretario Generale
3 £ /‘I & , o
A ' -
Mativazione dell eventuale parere contrane:

]D Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

Ragusa i,

Hl Responsabiie del Procedimenio




